Plec de condicions tècniques particulars  
- Document número 4: Amidaments i pressupost 
- Document número 5: Estudi Bàsic de Seguretat i Salut 

5.8 Resum de pressupost 

Segons els amidaments i els preus unitaris aplicats al Pressupost, s’obté un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ 
MATERIAL (PEM) de 36.346,38 € (trenta-sis mil tres-cents quaranta-sis euros amb trenta-vuit cèntims). 
Incrementat aquest pressupost en un 13% en concepte de Despeses Generals i en un 6% en concepte de 
Benefici Industrial, s’obté un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ PER CONTRACTA (PEC exclòs IVA) de 43.252,19 € 
(quaranta-tres mil dos-cents cinquanta-dos euros amb dinou cèntims). 

Afegint el percentatge d’IVA vigent (21%), s’obté un PRESSUPOST D’EXECUCIÓ PER CONTRACTE (amb 
IVA) de 52.335,15 € (cinquanta-dos mil tres-cents trenta-cinc euros amb quinze cèntims). 

Eva Miguel Alfaro, enginyera 
Participació Ciutadana i Acció als Barris 

Sant Cugat del Vallès, Abril 2024 

6.1 ANNEX 1. FOTOGRAFIES 

ÀMBIT 1 - Pg Sant Magí amb C/Sant Domènec 

ÀMBIT 2 - Pg Sant Magí amb Av. Rius i Taulet

[...]

Pressupost d'execució material del projecte i pressupost de seguretat i salut 

El Pressupost d’Execució Material (PEM) estimat de referència per al Projecte Basic, inclosa la Seguretat i 
Salut complementària, i excloses les Despeses Generals i Benefici Industrial, és de 36.346,38 € (trenta-sis 
mil tres-cents quaranta-sis euros amb trenta-vuit cèntims). 

El Pressupost del capítol corresponent a Seguretat i Salut del Projecte Basic, excloses les Despeses 
Generals i Benefici Industrial, del present Estudi de Seguretat i Salut, és de 600€ (sis-cents euros), que 
correspon aproximadament al 1,6 %.